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Exercício de 2024

Saldos

09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12 Educação 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12.361 Ensino Fundamental 4.873.500,00 0,00 0,00 4.873.500,00 337.299,31 836.839,44 4.036.660,56

09.01.12.361.0208 Ensino Fundamental 4.820.500,00 0,00 0,00 4.820.500,00 329.973,27 818.272,57 4.002.227,43

12.361.0208.2.065 FUNDEB 70% 4.814.000,00 0,00 0,00 4.814.000,00 329.522,50 817.371,03 3.996.628,97

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 4.370.500,00 0,00 0,00 4.370.500,00 295.114,99 782.963,52 3.587.536,48
3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0540 263.000,00 0,00 0,00 263.000,00 7.670,96 11.392,46 251.607,54
3.1.90.04.01.00.00.00 SALARIO CONTRATO TEMPORARIO 0540 0,00 3.721,50
3.1.90.04.01.02.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORES 0540 0,00 3.721,50
3.1.90.04.99.00.00.00 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 0540 7.670,96 7.670,96
3.1.90.04.99.01.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 0540 7.670,96 7.670,96
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 4.075.000,00 0,00 0,00 4.075.000,00 287.444,03 771.571,06 3.303.428,94
3.1.90.11.01.00.00.00 VENCIMENTOS E SALARIOS 0540 207.763,55 515.129,26
3.1.90.11.05.00.00.00 INCORPORAÇÕES 0540 16.763,86 16.763,86
3.1.90.11.07.00.00.00 ABONO DE PERMANENCIA 0540 2.149,59 6.367,42
3.1.90.11.33.00.00.00 GRATIFICAÇÃO POR EXERCICIO DE FUNÇÕES 0540 29.451,10 29.451,10
3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVICO 0540 17.629,17 17.841,59
3.1.90.11.45.00.00.00 FERIAS – ABONO CONSTITUCIONAL 0540 4.562,25 176.893,32
3.1.90.11.46.00.00.00 FERIAS PAGAMENTO ANTECIPADO 0540 9.124,51 9.124,51
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0540 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00
3.1.90.94.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0540 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00
3.1.91.00.00.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 0540 443.000,00 0,00 0,00 443.000,00 34.407,51 34.407,51 408.592,49
3.1.91.13.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 0540 443.000,00 0,00 0,00 443.000,00 34.407,51 34.407,51 408.592,49
3.1.91.13.08.00.00.00 CONTRIB PREV PESSOAL ATIVO PLANO PREVID 0540 34.407,51 34.407,51
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.40.00.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORM E COMUNICAÇÃO 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

12.361.0208.2.066 FUNDEB 30% 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00 450,77 901,54 5.598,46

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 450,77 901,54 2.598,46
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 450,77 901,54 598,46
3.1.90.11.05.00.00.00 INCORPORAÇÕES 0540 10,64 21,28
3.1.90.11.10.00.00.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 0540 400,12 800,24
3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVICO 0540 40,01 80,02
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.94.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.91.00.00.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.91.13.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

09.01.12.361.0220 Transporte Escolar 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 7.326,04 18.566,87 34.433,13

12.361.0220.2.066 FUNDEB 30% 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 7.326,04 18.566,87 34.433,13

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 7.326,04 18.566,87 34.433,13
3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0540 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 7.326,04 18.566,87 33.433,13
3.1.90.04.01.00.00.00 SALARIO CONTRATO TEMPORARIO 0540 0,00 4.819,01
3.1.90.04.01.02.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORES 0540 0,00 4.819,01
3.1.90.04.99.00.00.00 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 0540 7.326,04 13.747,86
3.1.90.04.99.01.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS 0540 7.326,04 13.747,86
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09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12 Educação 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12.361 Ensino Fundamental 4.873.500,00 0,00 0,00 4.873.500,00 337.299,31 836.839,44 4.036.660,56

09.01.12.361.0220 Transporte Escolar 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 7.326,04 18.566,87 34.433,13

12.361.0220.2.066 FUNDEB 30% 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 7.326,04 18.566,87 34.433,13

3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

09.01.12.365 Educação Infantil 2.066.500,00 0,00 0,00 2.066.500,00 112.841,39 305.721,30 1.760.778,70

09.01.12.365.0207 Educação Infantil - Creche e Pré-Escolar 1.182.500,00 0,00 0,00 1.182.500,00 61.730,16 154.520,15 1.027.979,85

12.365.0207.2.053 CRECHE FUNDEB 70% 1.172.000,00 0,00 0,00 1.172.000,00 61.730,16 154.520,15 1.017.479,85

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 61.730,16 154.520,15 945.479,85
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 61.730,16 154.520,15 945.479,85
3.1.90.11.01.00.00.00 VENCIMENTOS E SALARIOS 0540 51.583,40 120.356,22
3.1.90.11.05.00.00.00 INCORPORAÇÕES 0540 861,50 861,50
3.1.90.11.33.00.00.00 GRATIFICAÇÃO POR EXERCICIO DE FUNÇÕES 0540 4.626,03 4.626,03
3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVICO 0540 1.519,91 1.519,91
3.1.90.11.45.00.00.00 FERIAS – ABONO CONSTITUCIONAL 0540 1.046,44 25.063,61
3.1.90.11.46.00.00.00 FERIAS PAGAMENTO ANTECIPADO 0540 2.092,88 2.092,88
3.1.91.00.00.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 0540 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 0540 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
3.3.90.08.00.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 0540 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

12.365.0207.2.065 FUNDEB 70% 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

12.365.0207.2.123 CRECHE FUNDEB 30% 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
3.1.90.08.00.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERVIDOR E DO MILITAR 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.94.00.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.91.00.00.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
3.3.90.08.00.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.14.00.00.00.00 DIÁRIAS CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

09.01.12.365.0209 Educação Infantil - Pré-escola 881.000,00 0,00 0,00 881.000,00 51.111,23 151.201,15 729.798,85

12.365.0209.2.050 MANUT FROTA CRECHE 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.0 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12 Educação 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

09.01.12.365 Educação Infantil 2.066.500,00 0,00 0,00 2.066.500,00 112.841,39 305.721,30 1.760.778,70

09.01.12.365.0209 Educação Infantil - Pré-escola 881.000,00 0,00 0,00 881.000,00 51.111,23 151.201,15 729.798,85

12.365.0209.2.052 PRÉ ESCOLAR FUNDEB 70% 877.000,00 0,00 0,00 877.000,00 51.111,23 151.201,15 725.798,85

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 51.111,23 151.201,15 648.798,85
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 51.111,23 151.201,15 648.798,85
3.1.90.11.01.00.00.00 VENCIMENTOS E SALARIOS 0540 45.727,55 123.915,90
3.1.90.11.05.00.00.00 INCORPORAÇÕES 0540 527,71 527,71
3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVICO 0540 1.602,43 1.602,43
3.1.90.11.45.00.00.00 FERIAS – ABONO CONSTITUCIONAL 0540 1.084,51 22.986,08
3.1.90.11.46.00.00.00 FERIAS PAGAMENTO ANTECIPADO 0540 2.169,03 2.169,03
3.1.91.00.00.00.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ 0540 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 0540 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
3.3.90.08.00.00.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M 0540 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

12.365.0209.2.066 FUNDEB 30% 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

09.01.12.365.0220 Transporte Escolar 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

12.365.0220.2.066 FUNDEB 30% 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

12.365.0220.2.123 CRECHE FUNDEB 30% 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3.1.90.00.00.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 0540 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
3.1.90.04.00.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0540 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
3.1.90.16.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS PESSOAL CIVIL 0540 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00

Total por Entidade : 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

LAVRAS DO SUL       ,  28/03/2024

JESSICA MARTINS DA FONTOURA

TÉC.CONT. 88078/O-8

Total Geral : 6.940.000,00 0,00 0,00 6.940.000,00 450.140,70 1.142.560,74 5.797.439,26

FONTE:


